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Protokół Nr XXXVIII/17 

z XXXVIII sesji Rady Gminy w Dziemianach  

odbytej w dniu 5 lipca 2017  r.  

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83 - 425 Dziemiany, 

ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 13:00 do godziny 14:53. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu). 

Przewodniczący obrad – Krzysztof Rolbiecki  

Protokolant – Elżbieta Jenta  

Nieobecni: 

1. Radna Jagoda Szyszka  - nieobecność usprawiedliwiona 

2. Radny Andrzej Hoppe– nieobecność usprawiedliwiona  

3. Radna Teresa Mankiewicz- nieobecność nieusprawiedliwiona 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  

Obrady XXXVIII sesji Rady Gminy Dziemiany otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan 

Krzysztof Rolbiecki witając zgromadzonych radnych gminy oraz gości. Następnie na 

podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach na 15 radnych uczestniczy 12, co stanowi 

kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku obrad  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Rolbiecki przedstawił porządek obrad, kierując 

zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad. W sprawie porządku obrad głos zabrali:  

Pan Wójt Leszek Pobłocki. Wójt zaproponował zdjąć projekt  uchwały w sprawie 

finansowania kosztów działań z zakresu realizacji usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Dziemiany, ponieważ konieczna jest opinia innych instytucji. Wszyscy 

jednogłośnie zaakceptowali propozycje Wójta.   Przewodniczący zaproponował aby  w pkt. 7 

e wprowadzić projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy Dziemiany 

 w przedmiocie wykonania remontu drogi wojewódzkiej nr 235. 

Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. W związku z powyższym po otwarciu 

sesji i przedstawieniu porządku obrad,  co stanowiło pkt. 1 porządku obrad i pkt. 2 porządku 

obrad, ustalono porządek obrad sesji, który będzie  obejmował:  



Strona 2 z 8 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI i XXXVII  sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji  

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.  

6. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.  

7. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:  

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2017 – 

2025, 

b) zmiany budżetu gminy na 2017 r., 

c) wyrażenie stanowiska Rady Gminy Dziemiany w przedmiocie wypowiedzenia 

umowy dzierżawy z dnia 18.11.2010, 

d) przyznania tytułu honorowego ,,OSOBOWOŚĆ ROKU 2016 GMINY 

DZIEMIANY” , 

e) wyrażenia stanowiska Rady Gminy Dziemiany w przedmiocie wykonania 

remontu drogi wojewódzkiej nr 235. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Komunikaty i wolne wnioski .  

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXVI i XXXVII  sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady ogłosił, że w związku z niewpłynięciem do niego w terminie 

określonym statutem żadnych zastrzeżeń do protokołu z XXXVI XXXVII Sesji, zgodnie z  § 

61 ust. 1 statutu – Rada protokoły  przyjęła.  

 

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Krzysztof Rekowski  zapytał na jakim etapie administracyjnym jest kopalnia piasku w 

Kaliszu. 

Radny Piotr Męczykowski z powodu zbliżającego się nowego roku szkolnego zapytał na 

jakim etapie jest plan inwestycyjny rozbudowy szkoły w Dziemianach, zaznaczył, że we 

wrześniu może być mało czasu. Zapytał jaka jest wizja rozbudowy szkoły. Następnie zapytał 

odnośnie uchwały w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 235, pytanie było związane z 

chodnikiem pomiędzy Państwem Perszewkich, a Państwem Szejba, jak wygląda ta realizacja. 
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Pan Piotr zaznaczył, iż słyszał o tym, że miało to być zrealizowane kilka miesięcy temu, 

powiedział, że jak na razie nie widać efektów i zapytał na jakim etapie jest ta inwestycja. 

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji                               

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki przekazał, iż do biura Rady wpłynęły 

pisma: 

-  o stanie bezrobocia w powiecie Kościerskim, 

- o sprawozdaniu z realizacji programu z organizacjami pozarządowymi, 

- pismo do wiadomości Rady  z przychodni NZOZ w Kościerzynie, dotyczące wezwania do 

publicznych przeprosin, 

- pismo wniesione przez mieszkańców Radunia - zostało odczytane 

- odniósł się do wniosków z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury Sportu i Promocji Alojzy Kuczkowski powiedział, 

że Komisja Kultury Sportu i Promocji w okresie między sesjami odbyła jedno posiedzenie   

 w dniu  14 czerwca 2017 r.  na, którym  analizowała wnioski przedłożone do tytułu 

osobowości roku. Komisja rozpoczęła  prace do przyznania Nagród Wójta za szczególne 

osiągnięcia w dziedzinie sportu i edukacji oraz dokonano sprawdzenia stanu przygotowania 

gminy do sezonu turystycznego.  

Pozostałe Komisje nie odbyły się. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki  powiedział, że w okresie między sesyjnym  były wykonywane 

prace inwestycyjne. Odbywa się realizacja inwestycji związana z budową nowych dróg w 

rejonie nowego osiedla, ulic Jana Pawła II w Dziemianach. Firma, która wygrała przetarg 

deklaruje zakończenie inwestycji w terminie. Wójt powiedział, że jesteśmy w trakcie 

realizowania kolejnych inwestycji, jedną z nich jest kąpielisko w Dziemianach. Wójt dodał, 

że w planach są dalsze inwestycje związane z kąpieliskiem w Dziemianach, zaznaczył iż 

zostanie to dokończone w przyszłym sezonie. Wójt powiedział, że podpisaliśmy umowę na 

termomodernizacje budynku urzędu gminy, do października tego roku będziemy mieli tą 

sprawę zamkniętą Wójt dodał, że realizowane, są również dwa programy miękkie. Program ,, 

Mały inżynier” z firmą w Poznaniu. Drugim programem jest akademia przedszkolaka 

adresowana do nauczycieli oraz dzieci w wieku przedszkolnym. Do projektu ,, Akademia 
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Przedszkolaka” zaliczane będą, również prace remontowe w szkołach. Wójt przekazasł, że na 

poprzedniej sesji stanęła kwestia postawienia wieży, która przesyła sygnał telefoniczny, w tej 

sprawie było wystąpienie jednej z mieszkanek. Wójt po sesji rozmawiał z tą Panią, że przed 

podpisaniem jakiejkolwiek decyzji zostanie zorganizowane spotkanie z osobami 

protestującymi, spotkanie to się odbyło i wzięli w nim udział Przewodniczący Rady Gminy, 

Pan Jan Eichmann, został również zaproszony przedstawiciel reprezentujący firmę Play. Wójt 

powiedział, że zaproszono wszystkie osoby zainteresowane. W spotkaniu wzięły udział 4 

osoby, nikt inny z zainteresowanych nie zareagował. Podpisano decyzje i wysłano do 

zainteresowanych stron. Po wydaniu tej decyzji jest to około 2 tygodnie temu nie złożono 

żadnej reakcji. Firma Play nie zaakceptowała innej lokalizacji wieży. Wójt poruszył kwestie 

umowy z Przychodnią NZOZ odnośnie rehabilitacji. Wspólnie zrealizowaliśmy projekt 

,,Rehabilitacja w Dziemianach”, budynek jest nasz, a sprzęt należy do NZOZ Przychodnia. Ze 

względu na konieczność zachowania trwałości projektu zawarto umowę z NZOZ. Wójt 

powiedział, że na spotkaniu z NZOZ Przychodnia, w którym wzięli udział przedstawiciele 

NZOZ doprecyzowano warunki umowy. Gmina  wynajmuje ten obiekt wraz  z działką. Koszt 

wynajmu budynku wraz z całą gminną infrastrukturą wynosi 600 zł miesięcznie. Na stronie 

internetowej gminy znajdą się fiszki informujące o realizowanych inwestycjach. Wójt 

powiedział o wydarzeniach, które miały miejsce na terenie naszej gminy bądź były z nią 

związane. Pierwsze wydarzenie to odpust gminno-parafialny dla wszystkich, którzy wzięli 

udział w przygotowaniach złożył serdeczne podziękowania. Odbyły się powiatowe zawody 

pożarnicze w Kornem. Cztery nasze jednostki znalazły się w pierwszej dziesiątce. Zakończył 

się rok szkolny, wręczono nagrody wójta w części edukacyjnej i sportowej. Odbył się konkurs 

na stanowisko dyrektora w Kaliszu. Pan Piotr Laska ponownie otrzymał akceptacje komisji, 

Wójt pogratulował sukcesu Panu Piotrowi. Na wniosek mieszkańców ogłoszono konkurs na 

najpiękniejszy ogród w Gminie Dziemiany pt. ,, Pamiętajcie o ogrodach…” 

 

Ad. 7.  Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:  

a) wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2017 – 2025 

 

Skarbnik Gminy Anna Kryzel, powiedziała, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej 

dotyczą dostosowania do budżetu 2017 roku oraz wprowadzono nowe przedsięwzięcie ,, 

Akademia Przedszkolaka”, jest to przedsięwzięcie z funduszy europejskich, w części zadanie 

jest bieżące, a w części zadanie jest majątkowe. 
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Następnie Rada w głosowaniu 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

 

Uchwała nr XXXVIII/183/17 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2017 – 2025 

 

b) zmiany budżetu gminy na 2017 rok,  

Skarbnik Gminy Anna Kryzel, powiedziała, że zmiany w budżecie na rok 2017 dotyczą 

również przedsięwzięcia wieloletniego ,, Akademia Przedszkolaka”, dokonuje się również 

zmian planu wydatków na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu 

sołeckiego i dokonuje się tego zgodnie z złożonymi wnioskami sołectw. Dokonuję, się 

również zmian w  dotacji celowej zgodnie z rozstrzygnięciem konkursu na organizacje 

pozarządowe, w związku z tym dokonujemy zmian w planie wydatków. Zdejmujemy  

z  dotacji celowych środki finansowe, które przeznaczamy do realizacji bieżących zadań 

gminy. 

Stanisław Kuczkowski zadał pytanie brzmiące - jaki są zmiany w pkt 3 planu na zadania 

jednostek pomocniczych gminy. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, iż są zgodne z wnioskami sołectw. 

Następnie Rada w głosowaniu 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwała nr XXXVIII/184/17 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 r.  

 

c) wyrażenie stanowiska Rady Gminy Dziemiany w przedmiocie wypowiedzenia umowy 

dzierżawy z dnia 18.11.2010 

Wójt powiedział, że na przedostatniej sesji Rady Gminy deklaratywnie stanęła kwestia 

ewentualnego dalszego postępowania i ustalono, że decyzje co do dzierżawy projektu 

podejmiemy na najbliższej sesji. Zanim Rada przejdzie do głosowania Wójt chciałby 

zaproponować dyskusje. Wielokrotnie na obradach sesji i komisji stawała sprawa usług 

podstawowej opieki zdrowotnej. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 

Pan Krzysztof Rekowski zapytał czy Państwo Hofmann w dalszym ciągu  zainteresowani są 

ofertą.  
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Pan Sekretarz odpowiedział na pytanie pana Radnego Rekowskiego, iż w ubiegłym tygodniu 

Państwo Hofmann emailem zapytali, na jakim etapie jest ich sprawa. Sekretarz odpisał, iż na 

najbliższej sesji zostanie przedłożona uchwała i Rada zdecyduje co dalej. 

Pan Radny Męczkowski zapytał, czy Prezes przychodni wyraził jakąś chęć rozmowy. 

Wójt powiedział, że prowadził rozmowy, ale dotyczyły one tylko usług rehabilitacji. Wójt   

dopowiedział, że przedstawiciele NZOZ Przychodnia byli w naszym urzędzie w celu 

doprecyzowania umowy na usługi rehabilitacyjne. Wszelkie próby podjęcia rozmowy o 

podstawowej opiece zdrowotnej  były urywane przez Radcę prawnego, ponieważ uważał on, 

że nie jest to przedmiotem spotkania. 

Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie, jakie konsekwencje grożą nam w wyniku 

zerwania umowy.  

Wójt powiedział, że w naszej umowie są warunki, które trzeba zrealizować. Wójt powiedział, 

że w umowie są zapisy na które możemy się powołać, ale jest to zależne od decyzji Rady 

Gminy. Gmina ma za zadanie zapewnić podstawową opiekę zdrowotną , która w naszej 

gminie jest świadczona przez inny podmiot. 

Radny Stanisław Kuczkowski zadał pytanie, jakie mogą być konsekwencje wypowiedzenia 

umowy. 

Wójt powiedział, że trzeba rozmawiać. Nie mamy oczekiwań o środki finansowe czy o jakąś 

szczególną opiekę, tylko są głosy mieszkańców, aby coś zmienić. Wójt powiedział, że 

problem rozpoczął się od braku pediatry w naszym ośrodku. Wójt powiedział, że Stara 

Kiszewa chyba od zawsze sama prowadzi podstawowa opiekę zdrowotną .W tej gminie jest  

komórka do spraw opieki zdrowotnej. Jest tam zatrudniony lekarz, który jest pracownikiem 

urzędu. To urząd gminy występuje do NFZ o podpisanie kontraktu.  

Ewa Szulta jest zdziwiona, że po ostatnim spotkaniu komisji Radni zadawali tak mało pytań 

do lekarzy. Uważa, że wychwalanie się było bardzo nie na miejscu. Pani Radna Szulta 

powiedziała, że nie ma gwarancji jak to będzie wyglądało. 

 

Następnie Rada w głosowaniu 10 – „za”, 2 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” – podjęła: 

 UCHWAŁA NR XXXVIII/185/17  

wyrażenie stanowiska Rady Gminy Dziemiany w przedmiocie wypowiedzenia umowy 

dzierżawy z dnia 18.11.2010 
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d) przyznania tytułu honorowego ,,OSOBOWOŚĆ ROKU 2016 GMINY DZIEMIANY”  

 

Radny Alojzy Kuczkowski powiedział, że komisja w dniu 14 czerwca analizowała złożone 
wnioski. Były dwie kandydatury. Pierwsza zgłoszona przez Radę Rodziców dla Gimnazjum 
w Dziemianach, druga złożona przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Gminy Dziemiany 
dla Organizatorów Dziemiańskiej Ekstremalnej Drogi Krzyżowej  reprezentowanych przez 
siostrę Mironę Turzyńską .  Komisja proponuje do tytułu osobowości roku Organizatorów 
Dziemiańskiej Ekstremalnej Drogi Krzyżowej  reprezentowanych przez siostrę Mironę 
Turzyńską. 

 

 

Następnie Rada w głosowaniu 12– „za”, 0 – „przeciw”, 0– „wstrzymujących się” - podjęła:  

UCHWAŁA NR XXXVIII/ 186/17 

przyznania tytułu honorowego ,,OSOBOWOŚĆ ROKU 2016 GMINY 

DZIEMIANY” 

 

e) wyrażenia stanowiska Rady Gminy Dziemiany w przedmiocie wykonania 

remontu drogi wojewódzkiej nr 235. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki powiedział, że uchwała powstała  na 

wniosek radnych. Niedawno odbyło się spotkanie w starostwie powiatowym z 

wicemarszałkiem oraz przedstawicielami zarządu. Wójt na spotkaniu zadał pytanie, kiedy 

rozpocznie się modernizacja drogi nr 235. W uzyskanej odpowiedzi dowiedzieliśmy się,  że 

najwcześniej w 2021 roku. Dzisiejszą uchwałą wnioskujemy o przyspieszenie tej 

modernizacji. 

Następnie Rada w głosowaniu 12– „za”, 0 – „przeciw”, 0– „wstrzymujących się” - podjęła:  

UCHWAŁA NR XXXVIII/187/17  

w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Gminy Dziemiany w przedmiocie wykonania 

remontu drogi wojewódzkiej nr 235. 

 

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Wójt odpowiedział na pytanie Krzysztofa Rekowskiego dotyczące kopalni piasku w Kaliszu. 

Firma, która parę lat temu złożyła wniosek o koncesję na pozyskiwanie żwiru nie dotrzymała 

terminu składania odpowiednich dokumentów. W takiej sytuacji postępowanie zostało 

zawieszone. Firma na dzień dzisiejszy powinna ponowić całą procedurę ubiegania się o 

uzyskanie koncesji i też tak zrobiła.  Warunkiem powstania kopalni jest uchwalenie 

miejscowego planu tej żwirowni, co należy do Rady Gminy. Odnośnie zapytania Pana 
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Męczykowskiego dotyczącego rozbudowy szkół Wójt, powiedział, że radni na bieżąco będą 

informowani o podjętych działaniach. Perspektywa rozbudowy szkoły nie ma być rozłożona 

na lata tylko krótszy okres. Musimy mieć dobre warunki zaciągnięcia kredytu. Mamy 

nadzieję, że sprzedaż nieruchomości poprawi wskaźniki do zaciągnięcia kredytu. Wójt 

odpowiedział na pytanie Pan Męczkowskiego odnośnie chodnika. Wójt po nie udanej próbie 

kontaktu ze starostwem nie uzyskał informacji w tej sprawie.  

 Dariusz Jenta Radny Rady Powiatu powiedział, że w sprawie chodnika jest już zgoda zarządu 

dróg, w ciągu kilku dni przyjedzie przedstawiciel i sprawdzi odwodnienie, a następnie 

chodnik zostanie zrobiony. Dopowiedział, że naprawa ruszy w okresie sierpień/wrzesień. 

Wójt odniósł się do złożonej petycji mieszkańców Radunia odnośnie kąpieliska. Wójt 

powiedział, iż kąpielisko w gminie Dziemiany jest tylko jedno. 

 

Ad. 9. Komunikaty i wolne wnioski. 

Radny Alojzy Kuczkowski pogratulował strażakom oraz podziękował Panu Darkowi 

Turzyńskiemu za odnowienie obiektów sportowych. Pan Alojzy  odniósł się do swojej 

wypowiedzi z posiedzenia Komisji Służb Publicznych. Powiedział: ,, W związku z moim 

zdaniem-nieadekwatnymi reakcjami na temat moich wypowiedzi w trakcie posiedzenia 

Komisji Służb Publicznych pragnę oświadczyć, iż nie było moim zamiarem obrażać 

kogokolwiek, lecz jeśli ktoś mimo wszystko poczuł się urażony- niniejszym przepraszam go. 

Jednocześnie oświadczam, iż moje wypowiedzi wynikały z interpelacji jakie kierowali do 

mnie mieszkańcy naszej Gminy, których mam zaszczyt i obowiązek reprezentować jako 

Radny Rady Gminy Dziemiany”. 

 

Ad. 11. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXVIII sesji 

Rady Gminy w Dziemianach.  

 

Protokół sporządziła       Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jenta Elżbieta        Krzysztof Rolbiecki 

 
 
 
 


